
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Горячий Ключ 

«Основная общеобразовательная школа № 14  

имени Героя Советского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича» 

 

ПРИКАЗ 

от 20.12.2021 г.                                                                               № 35  

Об организации подготовки проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего  
образования в МБОУ МО ГК «ООШ № 14» в 2021-2022 учебном году 

В целях качественной подготовки выпускников 9-го класса к 

государственной итоговой аттестации, осуществления мониторинга подготовки 

общеобразовательной организации к основному государственному экзамену 

(далее ОГЭ), государственному выпускному экзамену (далее — ГВЭ), в 

соответствии с «Дорожной картой подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного образования в 

Краснодарском крае», приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Горячий Ключ от 20.12.2021 г. № 519 «Об 

организации подготовки проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

в муниципальном образовании город Горячий Ключ в 2021-2022 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Хачатурян Светлану Николаевну, заместителя директора 

по УВР, ответственной  за подготовку к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2021-2022 

учебном году. 

2. Заместителю директора по УВР Хачатурян С.Н.: 

2.1.  Включить в план внутришкольного контроля мероприятия по 

подготовке к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2021-2022 учебном году. 

2.2. Проводить систематический административный контроль и мониторинг 

качества обученности выпускников 9-го класса по обязательным 

предметам и предметам по выбору ОГЭ, в течение учебного года. 

2.3. Обеспечить участие учителей-предметников в семинарах, вебинарах, 

курсах по вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2021-2022 

учебном году. 

2.4. Взять под личный контроль формирование базы данных выпускников 9-го 

класса, базы данных организаторов ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ в течение 2021-2022 

учебного года. 



2.5. Организовать изучение педагогами, направляемыми в качестве 

организаторов ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ в пункты проведения экзаменов, основных 

нормативно-правовых документов и инструктивных материалов по 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2021-2022 
учебном году. 

2.6. Обеспечить абсолютное исполнение основных нормативно-правовых 

документов и инструктивных материалов по организации подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам  основного общего  образования в 2021-2022 учебном году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ МО ГК «ООШ № 14»                        С.А. Шевченко 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                 С.Н. Хачатурян 

 


		2022-01-24T11:06:06+0300
	Шевченко Сергей Алексеевич




